
Заседание Комиссии 17 июня 2019 года 

17 июня 2019 года состоялось заседание Комиссии Приволжского 

межрегионального территориального управления воздушного транспорта 

Федерального агентства воздушного транспорта по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в Приволжском межрегиональном территориальном 

управлении воздушного транспорта Федерального агентства воздушного 

транспорта. 

На заседании Комиссии были рассмотрены вопросы: 

Рассмотрение Представления начальника Приволжского межрегионального 

территориального управления воздушного транспорта Федерального агентства 

воздушного транспорта, касающегося обеспечения соблюдения начальником отдела 

требований к служебному поведению. 

С правом совещательного голоса участвовали:  

Даров Э.И. – начальник отдела аэропортовой деятельности,  

Нордин А.В. – начальник отдела поддержания летной годности гражданских 

воздушных судов.  

Комиссией установлено, что в нарушение требований законодательства 

Российской Федерации, начальник отдела поручил разместить служебную 

информацию на официальном сайте Приволжского МТУ Росавиации в сети 

интернет, тем самым придав гласности информацию, не подлежащую 

распространению. 

Комиссия пришла к выводу, что начальником отдела допущено ненадлежащее 

исполнение должностных обязанностей, выразившееся в нарушении: пункта 9 части 

1 статьи 17 и пункта 14 части 1 статьи 18 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 

79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации"; подпункта 

«р» пункта 5.1, подпунктов «ж», «л» пункта 6.1, подпункта «о» пункта 6.2 и 

подпункта «и» пункта 6.4 Должностного регламента начальника отдела; пункта «р» 

части 2 Общих принципов служебного поведения государственных служащих; 

подпункта «р» пункта 11 и пункты 19, 20 раздела II Типового кодекса этики и 

служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и 

муниципальных служащих; подпункта «о» пункта 9 раздела II Кодекса этики и 

служебного поведения федеральных государственных гражданских служащих 

Федерального агентства воздушного транспорта. 

 

Комиссией было принято решение:  

Рекомендовать начальнику Приволжского МТУ Росавиации указать 

начальнику отдела на недопустимость нарушения требований к служебному 

поведению. 

 


